

## Ekologicznie czyli zdrowo i bezpiecznie



wizyta\_news

takie motto towarzyszyło uczestnikom spotkania, które odbyło się 5.10 2013r. w Domu Dziecka w Turawie.

Uczniowie kl. V z PSP w Szczedrzyku wspólnie z opiekunkami panią Anettą Gajda- Janowską i Barbarą Dzieszkowską odwiedzili swoje koleżanki i kolegów w domu dziecka. Młodzież wspólnie uczestniczyła w rozgrywkach sportowych i wielu konkurencjach sprawnościowych. Trzeba przyznać, że przygotowane zabawy wzbudzały obawy, ale i również salwy śmiechu. Jajka bowiem okazały się niezwykle odporne na zabicie i doskonale sprawdzały się w roli piłek. Obieraniu cebuli również towarzyszył śmiech, chociaż niektórzy mieli łzy w oczach. Wszystkie zabawy zawierały elementy edukacji ekologicznej, dziedziny wiedzy tak istotnej dla naszego życia tu, na Ziemi. Nie bez znaczenia było również miejsce spotkania- obszar objęty szczególną ochroną w projekcie „Natura 2000”. Każdy mógł podziwiać bujną roślinność i bezkresne piękno szmaragdowej tafli jeziora.

Po sportowych zmaganiach był czas na twórczość plastyczną. Konkurs rysunkowy odbył się pod hasłem „Mój wymarzony świat”. Wiele prac było ciekawych i zdobyło uznanie komisji. Na wyróżnienie zasłużył rysunek uczennicy kl. V Ani Wiench, która zawarła w swej pracy wartości uniwersalne: szczęście, optymizm i radość ludzi z bycia razem. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody rzeczowe oraz jajko, ale to szczególne, które przetrwało wszystkie konkurencje sportowe. Tak naprawdę to nie było przegranych i zwycięzców. Bo celem spotkania była wspólna zabawa, a ta udała się znakomicie. Na zakończenie wszyscy zasiedli do stołu, na którym czekał już poczęstunek. Zmęczeni i trochę już głodni zajadali min. kiełbaski upieczone przez swoich starszych kolegów: Tomka, Grzesia i Władka.

Wszystkie sportowe konkurencje przygotował i sprawnie przeprowadził wychowawca Janusz Molesztak, natomiast o poczęstunek zadbały wychowawczynie: Anna Marcinków i Ewa Granat.

W podziękowaniu za ciepłe przyjęcie, goście wykonali kredą swoje autoportrety i pozostawili je na płytach turawskiego podwórka.